
3.12.2019 16:51:45

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174 dne 15.1. 2019

(ev.č. SMVS 107V107V811001927 původně 107V801001707)

L Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 60162 694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
(technický dozor objednatele a technický dozor stavebníka dle §152
stavebního zákona - dále jen ,,TDO“)

- koordinátor BOZP: ,

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel:

WANDĚL CZECH s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31813
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:
(dále jen „zhotovitel")

Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou
289 77 955
CZ28977955

jednatelem

9c2e5hw
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15.9. čl. 15. smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174
ze dne 15. 1. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2019 na zhotovení díla - stavby „Praha, Juliska -
parkovací plochy s oplocením — rekonstrukce a přestavba turniketů na vrátnici" (dále jen „smlouva")
dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174



3.12.2019 16:51:45

2. Účel dodatku č. 2

Účelem dodatku č. 2 je doplnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla a 
termínu dokončení díla z důvodu nutnosti provedení dodatečných prací zjištěných při dokončovacích 
pracích pro plynulé napojení komunikace od parkoviště směrem k nové vrátnici, bez jejíchž 
provedení by nemohlo dojít k řádnému dokončení celého díla dle smlouvy.

3. Předmět dodatku ě. 2

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba provedení 
prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. čl. 2 
smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „položkový rozpočet"), které objednatel, 
projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a 
nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen „vícepráce"). Konkrétně se jedná např. o vyrovnání 
výšek provedením nového schodiště, provedení kamenných oper v napojení na opěrnou zeď, doplnění 
kamenných obrub, zpevnění podkladu vozovky, doplnění štěrkové směsi u vjezdu do vrátnice, provedení 
dlažby z kostek pro vyrovnání spádových a odtokových poměrů dle skutečnosti, doplnění EPS a ochrany 
klimatizace.

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém rozpočtu 
(dále jen „méněpráce").

3. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně popsány ve Změnových 
listech č. 11-22 a ve Zjišťovacím protokolu víceprací a méněprací č. 2, včetně jejich finančního ocenění, 
které jsou jako přílohy č. 1 a č. 2 nedílnou součástí dodatku č. 2 a podle těchto příloh činí:

cena víceprací:
+ 751 891,94 Kčvč. DPH (621 398,30 Kč bez DPH, 130 493,64 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 105 007,22 Kč vč. DPH (86 782,83 Kč bez DPH, 18 224,39 Kč 21% DPH)

tj. navýšení o:
646 884,72 Kč vě. DPH (534 615,47 Kě bez DPH, 112 269,25 Kč 21% DPH).

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se mění takto:

17 223 456,28 Kě bez DPH 
3 616 925,82 Kě DPH 21%

20 840 382,10 Kě včetně DPH

(slovy: dvacet milionů osm set čtyřicet tisíc tři sta osmdesát dvě koruny českých deset haléřů vč. DPH) 

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako přiloha č. 3 nedílnou součástí dodatku č. 2.

5. Dopisem čj. MO 330486/2019-6440 (Sp. zn. SpMO 8485/2019-6440/13/ORS/l) ze dne 15. 11. 2019 bylo 
v souvislosti s výše uvedenými změnami objednatelem dnem 15. 11. 2019 pozastaveno provádění díla, a 
to do doby zajištění změny řídící dokumentace. Provádění prací bude opětovně zahájeno po nabytí 
účinnosti dodatku č. 2.

Dodatek č.2 smlouvy o clilo č. 6440-OŘSI-2017-174 2



3.12.2019 16:51:45

6. Dodatkem č. 2 se ve smlouvě ruší odst. 4.3. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a doby pro
vyklizení staveniště): nejpozději do 18.12. 2019. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku
ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou
dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatekje vyhotoven ve 2 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží lvýtisky a zhotovitel
obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 2 - počet stran: 2
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 11-22 - počet stran: 41
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinným subjektem a
souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2.

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne - fi -1,2‘ 2019 V Ledči nad Sázavou dne - 4 -12- 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

WANDĚL CZECH s.r.o.

Nabytí účinnosti:

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174 3



cLIb

Rekapitulace stavby

, Praha. Juliska - parkovací plochy s oplocením -
akce: „ „

rekonstrukce a přestavba turniketu na vrátnici
zhotovitel: WANDEL CZECH s.r.o.
smlouva o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174

Smlouva o dílo 
vč. dodatku č. 1

cena bez DPH 16 688 840,81 Kč

DPH 3 504 656,57 Kč

cena vč. DPH 20 193 497,38 Kč

dodatek č. 2

cena bez DPH 534 615,47 Kč

DPH 112 269,25 Kč

cena vč. DPH 646 884,72 Kč

Smlouva včetně dodatku 
č. 2

cena bez DPH 17 223 456,28 Kč

DPH 3 616 925,82 Kč

cena vč. DPH 20 840 382,10 Kč


